г н
L J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

Об— участии во Всероссийских проверочных
работах обучающихся, осваивающих основные
образовательные программы среднего
профессионального образования ТХ.5978.2024
Физическая культура, ТХ.5978.2023 Физическая
культура в 2024 году Н

В рамках Всероссийских проверочных работ обучающихся первых курсов очной
формы обучения по основным образовательным программам среднего
профессионального образования на базе основного общего образования и обучающихся
по очной форме обучения по основным образовательным программам среднего
профессионального образования на базе основного общего образования, завершивших
освоение основных общеобразовательных программ среднего общего образования в
предыдущем учебном году (далее - ВПР СПО), на основании Постановления
Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня
мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по
оценке качества образования», Приказа Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1007 «Об утверждении состава
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных
работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам среднего профессионального
образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся
всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам среднего
профессионального образования, в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором проведения ВПР СПО Неведрову
Ольгу Викторовну, заведующего отделением Колледжа физической культуры и спорта,
экономики и технологии. В период подготовки и проведения ВПР СПО
руководствоваться соответствующими инструкциями по проведению ВПР СПО.

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ
провести процедуру ВПР СПО:

2.1. Обучающихся первого курса очной формы обучения по основной
образовательной программе среднего профессионального образования ТХ.5978.2024]

L J

Физическая культура по специальности 49.02.01 Физическая культура на базе
основного общего образования по предмету Обществознание 24.09.2024
с 09.30 до 11.00, форма проведения на бланках.

2.2. Обучающихся очной формы обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования ТХ.5978.2023 Физическая
культура по специальности 49.02.01 Физическая культура на базе основного общего
образования, завершивших освоение основных общеобразовательных программ
среднего общего образования в предыдущем учебном году по предмету
Обществознание 24.09.2024 с 09.30 до 11.00, форма проведения на бланках.

2.3. Обучающихся первого курса очной формы обучения по основной
образовательной программе среднего профессионального образования ТХ.5978.2024
Физическая культура по специальности 49.02.01 Физическая культура на базе
основного общего образования провести проверочную работу с оценкой
метапредметных результатов обучения (Единая проверочная работа по социально-
гуманитарным предметам) 19.09.2024 с 09.30 до 11.30, форма проведения на бланках.

2.4. Обучающихся очной формы обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования ТХ.5978.2023 Физическая
культура по специальности 49.02.01 Физическая культура на базе основного общего
образования, завершивших освоение основных общеобразовательных программ
среднего общего образования в предыдущем учебном году провести проверочную
работу с оценкой метапредметных результатов обучения (Единая проверочная работа
по социально-гуманитарным предметам) в соответствии с Федеральным
государственным образовательным стандартом среднего общего образования
19.09.2024 с 09.30 до 11.30, форма проведения на бланках.

3. Заместителю начальника Учебного управления - начальнику отдела
планирования учебных занятий и аттестаций Тарасовой О. В. для размещения
обучающихся численностью 372 человека определить и отразить в электронном
расписании занятий для проведения ВПР СПО следующие помещения по адресу
г. Санкт-Петербург, улица Камская 16А:

Аудитория 201 - 24 человека;
Аудитория 202 - 25 человек;
Аудитория 203 - 25 человек;
Аудитория 204 - 25 человек;
Аудитория 205 - 25 человек;
Аудитория 206 - 25 человек;
Аудитория 302 -25 человек;
Аудитория 303 -25 человек;
Аудитория 304-26 человек;
Аудитория 305 -26 человек;
Аудитория 306-26 человек;
Аудитория 402 - 26 человек;
Аудитория 403 - 24 человека;
Аудитория 404 - 21 человек;
Аудитория 405 - 24 человека;
4. Ответственному организатору проведения ВПР СПО Неведровой Ольге

Викторовне, заведующему отделением Колледжа физической культуры и спорта,
экономики и технологии выполнить следующие действия:

4.1. Скачать необходимые материалы на сайте Федерального института оценки
качества образования (далее - ФИС ОКО) (https://lk-
fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo), напечатать материалы в необходимом
количестве;

4.2. Получить в ФИС ОКО и заполнить формы сбора данных с последующей
загрузкой в систему;

4.3. Скачать из публикации по каждому предмету в личном кабинете ФИС ОКО
образовательной организации электронные протоколы, внести в них данные из
бумажных протоколов. При заполнении электронного протокола руководствоваться
Инструкцией по заполнению электронного протокола.

5. Назначить организаторов в аудиториях. Во время проведения работы
организаторам в аудиториях руководствоваться Инструктивными материалами для
организатора в аудитории образовательной организации, реализующей программы
среднего профессионального образования, при проведении всероссийских проверочных
работ.

5.1. Назначить организаторами в аудиториях 19.09.2024 с 09.30 до 11.30:
Аудитория 201 - Пысину Наталью Владимировну, преподавателя Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 202 - Герасимова Алексея Алексеевича, преподавателя Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 203 - Карпухину Елену Анатольевну, преподавателя Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 204 - Бровикова Дмитрия Владимировича, преподавателя Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 205 - Сотникову Веру Александровну, преподавателя Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 206 - Гошеву Татьяну Герольдовну, преподавателя Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 302 - Алехину Ольгу Робертовну, преподавателя Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 303 - Зеткину Анну Вячеславовну, заведующего отделением

Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 304 - Леонову Олесю Владимировну, преподавателя Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 305 - Лизунова Юрия Александровича, преподаватель Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 306 - Ручину Надежду Алексеевну, заведующего отделением

Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 402 - Антонову Ярославу Геннадьевну, преподавателя Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 403 - Рюкову Ирину Петровну, заведующего отделением Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 404 - Киямову Линду Винеровну, преподавателя Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 405 - Васильеву Татьяну Николаевну, преподавателя Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии.
5.2. Назначить организаторами в аудиториях 24.09.2024 с 09.30 до 11.00:
Аудитория 201 - Рындину Ольгу Владимировну, преподавателя Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 202 - Алехину Ольгу Робертовну, преподавателя Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 203 - Зюряеву Ольгу Валериевну, преподавателя Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии;
Аудитория 204 - Гошеву Татьяну Герольдовну, преподавателя Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии;

Аудитория 205 - Васильеву Татьяну Николаевну, преподавателя Колледжа
физической культуры и спорта, экономики и технологии;

Аудитория 206 - Сотникову Веру Александровну, преподавателя Колледжа
физической культуры и спорта, экономики и технологии;

Аудитория 302 - Старченкову Татьяну Филипповну, преподавателя Колледжа
физической культуры и спорта, экономики и технологии;

Аудитория 303 - Карпухину Елену Анатольевну, преподавателя Колледжа
физической культуры и спорта, экономики и технологии;

Аудитория 304 - Аверкиеву Наталью Николаевну, преподавателя Колледжа
физической культуры и спорта, экономики и технологии;

Аудитория 305 - Зеткину Анну Вячеславовну, заведующего отделением
Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии;

Аудитория 306 - Ручину Надежду Алексеевну, заведующего отделением
Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии;

Аудитория 402 - Кондрашову Василису Святославовну, преподавателя
Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии;

Аудитория 403 - Круглову Татьяну Николаевну, преподавателя Колледжа
физической культуры и спорта, экономики и технологии;

Аудитория 404 - Ходырева Евгения Николаевича, преподавателя Колледжа
физической культуры и спорта, экономики и технологии;

Аудитория 405 - Киямову Линду Винеровну, преподавателя Колледжа
физической культуры и спорта, экономики и технологии.

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в
соответствующих помещениях во время проведения ВПР СПО, следующих
сотрудников:

6.1. Коридор 2 и 3 этажа Неведрову Ольгу Викторовну, заведующего
отделением Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии;

6.2. Коридор 4 этажа Минеева Владимира Сергеевича, заместителя директора по
учебно-методической и научной работе Колледжа физической культуры и спорта,
экономики и технологии.

7. Заместителю начальника Учебного управления по среднему
профессиональному образованию Карпенко М. С. и начальнику учебного отдела по
физической культуре Каминской А. В. организовать внесение в ФИС ОКО (https://spo-
fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr-spo):

7.1. Для обучающихся, осваивающих основную образовательную программу
среднего профессионального образования ТХ.5978.2024 Физическая культура:

7.1.1 средний балл (округление до десятых) аттестата об основном общем
образовании;

7.1.2. отметка в аттестате об основном общем образовании по Русскому языку;
7.1.3. отметка в аттестате об основном общем образовании по Математике;
7.1.4. отметка в аттестате об основном общем образовании по профильному

учебному предмету, выбранному для написания проверочной работы
(Обществознание);

7.2. Для обучающихся, осваивающих основные образовательные программы
среднего профессионального образования ТХ.5978.2023 Физическая культура:

7.2.1 средний балл (округление до десятых) итоговых отметок по
общеобразовательным предметам для завершивших освоение основных
образовательных программ среднего общего образования в 2023/2024 учебном году;

7.2.2 отметка, полученная по завершении освоения образовательных программ
среднего общего образования в 2023/2024 учебном году по Русскому языку;

7.2.3. отметка, полученная по завершении освоения образовательных программ
среднего общего образования в 2023/2024 учебном году по Математике;

7.2.3. отметка, полученная по завершении освоения образовательных программ
среднего общего образования в 2023/2024 учебном году по профильному учебному
предмету, выбранному для написания проверочной работы (Обществознание).

8. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

9. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору
по молодежной политике и организации приема Бабичу А. В.

10. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
Учебного управления Бойко Н. Г.

Основание: Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1007 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального образования, а также перечня учебных
предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам среднего профессионального образования, в 2024/2025
учебном году», служебная записка директора Колледжа физической культуры и спорта,
экономики и технологии Жидких Т. М. от 13.09.2024 № 42-05-279.

И.о. первого проректора
по молодежной политике и организации приема В. А. Савинов

и. №

mailto:org@spbu.ru